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نفت خام  و  نفت خام شیرین  بازار  بررسی 
ترش در دهه اول مارس 2024

تاریخ: 18 اسفند 1402
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کاهش قیمت نفت خام های شیرین حوزه مدیترانه  

در روز ۸ مارس در بازارهای مدیترانه  قیمت نفت خام شیرین این حوزه  
به  سمت نزولی بود که دلیل آن عرضه  محموله های مازاد در طول هفته 

و تضعیف تقاضا بود. 
 

یک محموله از نفت خام Es Sider لیبی با قیمت 10 سنت  تخفیف نسبت 
به نفت خام برنت مورد معامله قرار گرفت با وجود این، یک تاجر نفت خام 

بازار را برای Es Sider بازاری توصیف کرد که در حال  ضعیف شدن است. 
 

برای  پالایشگاهی  سود  های   حاشیه  محصولات،  های  کرک  به  نگاهی  با 
اندکی  مارس   ۸ روز  در  گازوئیل  و  بنزین  تقطیر مانند  میان  های  فراورده 

کاهش یافتند. 
 

داده های S&P Global نشان می دهد که نفت خام آذربایجان هیچ تغییر 
قیمتی نسبت به هفته قبل نداشت و تنها تغییر این بود که در این هفته 

صادرات این کشور به جای هند به مصر ارسال شد. 
 

اغلب محموله ها   اندکی کاهش یافت و  لیبی    Es Sider حجم صادرات 
به سمت ایتالیا ارسال شد. نفت خام ترکیبی  Saharan الجزایر در هفته 
منتهی به ۸ مارس کاهش یافت زیرا محموله ها عازم پرتغال و هلند شدند. 
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در اخبار، پالایشگاه اسپانیایی Cepsa یک گزارش از حاشیه سود پالایش 
قوی خبر داد که در یک محیط زیست "سازنده انجام شده است، با وضعیتی 

که انتظار می رود همچنان ادامه داشته باشد. 
 

شرکت Cepsa که با ظرفیت 460000 بشکه در روز در جنوب غرب اسپانیا 
کار می کند دارای حاشیه پالایش 11 دلار در هر بشکه است. 

 
 Rhourde اعلام کرد میدان Cepsa  در دیگر منطقه تولید نفت  خود، شرکت

el Krouf در الجزایر  پس از تعمیرات با حداکثر ظرفیت کار می کند. 
 

2023  در  25700 بشکه در روز در سه ماهه چهارم  شرکت مذکور روزانه 
الجزایر تولید کرد که کاهش 2 درصدی نسبت به سه ماهه سوم این سال 

داشت. 
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افزایش قیمت نفت خام ابوظبی 

در بازار نفت ترش، قیمت ها پتانسیل افزایش جدیدی را پیدا کردند که 
دلیل آن این بود که گروه انرژی ابوظبی ADNOC قیمت رسمی فروش نفت 

خام موربان خود را افزایش داد.
 

قیمت فروش نفت خام موربان، که یک نفت خام کلیدی در میان نفت خام 
های ترش شرق سوئز می باشد شاهد افزایش 1.93 دلاری در ماه بود. 

 
بشکه  هر  در  سنت   15 قیمتی  برتری  موربان با  خام  نفت  قیمت  تفاوت 
نسبت به قیمت رسمی فروش Murban  تنظیم شده است و معادل 81.14 

دلار در هر بشکه می باشد. 
 

 Upper Zakum و   Das Blend خام  نفت  برای  قیمتی آوریل  تفاوت های 
به ترتیب با تخفیف 80 سنت در هر بشکه و برابر با قیمت فروش رسمی 

Murban، به ترتیب  80.19$ دلار و 80.99$ دلار در هر بشکه بود. 
 

محموله های نفت خام ترش تر از اروپا به آسیا در حجم زیاد ارسال شد که 
دلیل آن تضعیف قیمت ها در بازار نفت خام  ترش اروپا بود و باعث گردید 

آربیتراژ به سمت شرق باز شود.
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از   پس  نروژ،  از  سوردراپ  یوهان  ترش  خام  نفت  برای  ها  قیمت  تفاوت 
سقوط قیمت ها در ماه فوریه، اخیرا افزایشی را نشان داده اند. 

 
روزهای اخیر در اخبار پالایشگاهی، با نزدیک شدن به بهار تعمیرات  پالایشگاه 
های روسیه بالاتر می رود در حالی که حملات هواپیماهای بدون سرنشین 
اوکراینی باعث شد خاموشی های برنامه ریزی نشده برای هفته منتهی به 

8 مارس، صورت پذیرد. 
 

40000 بشکه در روز  در هفته منتهی به ۸ مارس کاهش تولید روسیه 
افزایش یافت و تولید به 690000 بشکه در روز رسید و کاهش بیشتر و 
تا حد 90000 بشکه در روز برای این کشور در هفته بعد پیش بینی شده 

است. 
 

روس نفت، تواپسه، لوک اویل ولگوگراد و نواتک اوست لوگا در پی حملات 
هواپیماهای بدون سرنشین تعطیل شدند. 
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